
5اجتماعی
خراسان- کاظم عباسیون دبیر علمی کنگره جامعه جراحان ایران و دبیر علمی چهل و سومین کنگره جراحان 
ایران گفت: سالانه ۱۹ هزار نفر به دلیل تصادفات جان خود را از دســت می دهند و ۳۵ هزار نفر در تصادفات 
مصدوم می شوند.  

 مرگ سالانه ۱۹ هزار نفر
 به دلیل تصادفات در کشور

یک شنبه ۱2 خرداد ۱۳۹8 .2۷  رمضان۱440.شماره 20۱۱۳

 محیط زیست 

 اختصاص 30 میلیارد تومان 
برای مبارزه با ملخ ها

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با اشاره 
به اختصاص ۳0 میلیارد تومان برای مبارزه 
با آفت ملخ ها، گفت: تاکنون در 400 هزار 
هکتار مبارزه با ملخ ها انجام شده و ۱40 
دسته آن هــا نابود شدند.  اسماعیل نجار با 
اشــاره به این که هشت استان کشور درگیر 
مبارزه با ملخ ها هستند به فارس گفت: مبارزه 
با این موجودات از بهمن ماه آغاز شده است 
و همچنان ادامه دارد. وی گفت: تاکنون در 
400 هزار هکتار مبارزه با ملخ ها انجام شده 
و ۱40 دسته آن ها نابود شدند.   وی درباره 
اختصاص منابع مورد نیاز مبارزه با ملخ ها 

گفت: ۱0 میلیارد تومان در ایــن خصوص 
اختصاص یافته و به تازگی نیز 20 میلیارد 
تومان دیگر برای مبارزه با ملخ ها تخصیص 

یافته که مراحل آن در حال انجام است.

واکنش  

واکنش مهناز افشار به شایعه فرارش از ایران

به خانه ام بر می گردم
مهناز افشار که پس از قتل طلبه همدانی، 
ــرارش از کشور مطرح شــده بــود، با  شایعه ف
انتشار پستی در صفحه شخصی  خود واکنش 
نــشــان داد.  بــه گـــزارش خــراســان، مهناز 
افشار یک روز پس از اظهارنظر سخنگوی 
دستگاه قضا که از وی دربــاره احتمال فرار 
این سلبریتی پرسیده بودند، با انتشار پستی 
در حساب توئیتری خود به این شایعه واکنش 
نشان داد.  افشار در توئیتر نوشت: »سوال از 
این مضحک تر که آیا مهناز افشار از ایران فرار 
کرده است؟ خیر، مهناز افشار به خانه  خود 
سخنگوی  اسماعیلی،  گشت.«  بازخواهد 

دستگاه قضا پیش از این گفته بود: »خبری که 
من درباره پرونده خانم مهناز افشار دارم این 
است که ایشان تا الان به ایران نیامده اند اما ما 

از این نیامدن تلقی فرار نداریم.«

...جامعه
 حفظ ۴۶ گونه جانوری

در حال انقراض ۴00میلیارد تومان 
بودجه می خواهد 

مــعــاون محیط طبیعی ســازمــان حفاظت 
محیط زیست با بیان ایــن که ۱۳00 گونه 
مهردار در کشور شناسایی شده است، گفت: 
ــرای برنامه عمل 4۶ گونه  بــرای تهیه و اج
جانوری در معرض خطر تهدید و انقراض 
کشور به اعتباری حدود 400 میلیارد تومان 
نیاز است . حمید ظهرابی به ایلنا گفت:  بر 
اساس فهرست سرخ اتحادیه جهانی حفاظت ، 
از میان مهره داران ایران، ۸۷ گونه در رده های 
مختلف منقرض شده، بحرانی، درمعرض 
خطر و آسیب پذیر قرار دارند. تنها دو زیرگونه 
»ببر هیرکانی« و »شیر ایرانی« تاکنون در 
طبیعت ایران منقرض شده اند که انقراض آن 
ها مربوط به بیش از شش دهه قبل است. وی 
با بیان این که در سال ۹۷ طی انعقاد قرارداد 
با پژوهشکده محیط زیست و توسعه پایدار، 
تهیه و تدوین برنامه عمل ۱0 گونه جانوری 
نیز در دست انجام است، گفت: این گونه ها 
شامل شوکا، گورخر، آهو، قوچ و میش، هوبره، 
بالابان، اردک سرسفید، ماهی قزل آلای خال 
قرمز، سمندر غازری و افعی لطیفی هستند که 
پس از تهیه و تدوین برنامه های عمل مذکور، 
ــرای اجــرایــی شــدن به استان هــای هدف  ب
ابلاغ خواهند شد. البته برای تهیه و اجرای 
برنامه عمل 4۶ گونه جانوری در معرض خطر 
تهدید و انقراض کشور به اعتباری حدود  400 
میلیارد تومان نیاز است که تاکنون و به رغم 
پیگیری های به عمل آمــده، طی سال های 
گذشته کمتر از ۵ درصد اعتبارات مورد نیاز 

محقق شده است.

خشونت زدایی از مدارس ابتدایی 
در سال تحصیلی جدید

معاون آمـــوزش ابتدایی وزارت آمـــوزش و 
پرورش از اجرای طرح »خشونت زدایی در 
مدارس ابتدایی« در سال تحصیلی آینده خبر 
ــه اعــلام جزئیات  داد. رضــوان حکیم زاده ب
بیشتری از این طرح پرداخت و اظهار کرد: این 
طرح، طرح خشونت زدایی همه جانبه است 
و معلمان، مدیران و والدین جزو گروه هایی 
هستند که باید آموزش های لازم را دریافت 
کنند. لازم است خانواده های ما با نشانه های 
از سوی  ــت  پنهان خشونت کــه ممکن اس
خودشان یا دیگران علیه کودکان اعمال 
شود، آشنا شوند. وی افــزود: قصد داریم از 
تعریف محدودی که از خشونت وجود دارد و 
معمولًا به خشونت فیزیکی محدود می شود 
فراتر برویم. حکیم زاده تصریح کرد: تاکید ما 
در این برنامه، توانمندسازی و آگاهی دهی 
در برابر کنترل و اصلاح رفتارهای نادرست 
و انواع خشونت غیرفیزیکی چون سرزنش 
کردن، تخریب کردن ، برچسب زدن، مقایسه 
ــوزان است  کــردن و ناامید کــردن دانــش آم
که آثار نامناسب روحی و روانی آن بیشتر از 

خشونت فیزیکی است. 
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افقی: 1-مشک - هوای گرم و مرطوب 
- ترش وشیرین – فتنه 2- تالار ورودی 
هتل  – غبار - ازنام های باری تعالی به 
معنی توانا- شهری در فارس 3- خوب 
- سزاوار - حرف نفرت- ذره باردار 4- 
درخت زبان گنجشک – راه روشن - بی 
مو  - اریــب – مرمر - ویتامین جدولی  
5- درنــگ – قشون - مشاور- معدن 
6- نقره – چهارمین سوره قرآن مجید 
– جنس خشن – خزنده گزنده – مراد 
7- رنگین کمان - کشور آسیایی- اضافی 
– پناه بردن 8- اگر – ثروتمند – بیماری 
تنفسی – باب روز – پوشاندن – پوستین 
9- چاه جهنمی - اجاق مخفی – فلزچهره 
– از مرتجعین 10- دستگاه اندازه گیری 
اختلاف پتانسیل الکتریکی – کوبیدن 
و خرد کردن – دیدنی ارتش – ویرگول 
11- نوبت بازی - چوبی استوانه ای  شکل 
که با آن خمیر نان را پهن می کنند -   تنبل 

– برگه ها

عمودی:  1-قلعه حسن صباح  - مضمحل 
2- بوی رطوبت  - زخم آب کشیده - درون 
3- از درندگان – مرطوب - حق ظالمانه 
4- از حروف ندا - نصف - کشت به امید 
باران 5- رود – از فنون کشتی 6- حیران – 
پرتو - تکرارحرف 7- الحاد – ریخت و پاش 
8- رفوزه- مزد- طناب 9- ابزار – آخرین 
نازی - کلمه شگفتی 10- گریبان – ریگ 

– لقبی اشرافی در اروپا 11- غربال - 
گل سرخ – از محله های قدیمی پایتخت 
12- بالا آمــدن آب دریــا  - صــدای پاره 
شدن پارچه  - بی سواد 13- چین وچروك 
پوست- آرزو- عدد خیطی 14 – آواز 
بلند – بخت و طالع 15-قورباغه درختی 
– بزرگ ترین پهنه آبی محصور در خشکی 
- آداب 16- برازنده – مــاده بیهوشی 
17- بزرگ نمایی تصویر – ماده ضدعفونی 
کننده آب - کجاست 18- پایتخت اروپایی 
– برش سینمایی - همسایه 19- می دهند 
و رسوا می کنند – خوشگذران – آب عرب 

20- بشر- بیتوته
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جدول متوسط  ]شماره ۷40۹[

افقی: 1-اثردانیل دِفو - کشمکش 2 –  
خمیازه – تفسیر – ویرگول - ریگ – پس 
3 – شیره گون – جامه درویــش - وسیله 
ای است برای صید ماهی – پافشاری 4 – 
جامه ستبر– مات – معدل 5 – اسم آذری 
– صبر زرد – پوسته – یکی از دو قسمت 
بار - بعد 6 – درزی – فیلمی در ژانر ترسناك  
به کارگردانی جیمز ویل- نشانه تیر 7 – 
شهر فردوسی – فرومایه – گهواره – اگر 
حروفش مرتب شود به معنی رونق است 
– چله کمان  8 – افتادگی عضو یا بخشی 
از بدن از محل طبیعی خود بر اثر ضعف 
بافت های نگهدارنده – قوس – کسی که 
پایبند به  ایمان و عقیده نبا شد  9 – بدبختی 
– از سوزنی برگان – پس گردنی – انجمن 
10 – یار رامین – رود اروپا – آهو – نوعی زیر 
انداز – منظره خارجی 11 – گردی سیاه رنگ 

که از سولفور آهن یا سولفور سرب به دست 
می آید و برای سیاه کردن مژه ها به کار می رود– 

پدر رمان تحلیلی در انگلستان
عــمــودی: 1 – گوسفند جنگی – هشت پا 
2- کــارگــاه عکاسی – نوعی ســاز زهــی که 
بیشتر در یونان باستان کاربرد داشت 3 – 
واجب - انقباض ناگهانی عضله توام با درد 
4 – مهمان سرای میان راه – خاك صنعتی 
5 – عبادات مستحب – مستخدم  6 – چاشنی 
دوسویه – تخته های باریک و نــازك که به 
تیرهای سقف اتــاق می کوبند – دور دهان 
7 – میخ - مبانی 8 – نیشگون - هر  گیاه خوشبو  

9 – غیر مجاز – لیف خرما 10 – صریح – حسود 
– چینه دیوار 11 – از حروف الفبا – سیگار 
قدیمی – تکرار حرف 12 – افسار – گنجینه 13 
– کلمه افسوس – اهل ری 14 – نوعی زره که 
در قدیم هنگام جنگ بر تن می کردند  - چابک  
15 – ترمز چارپا  - آن چه در زمین پنهان کنند – 
درون 16 – بی موقع – جیوه   17 – حرف نداری 
– پندار 18 – کاغذی برای شناسایی اسیدها و 
بازها در آزمایشگاه – سرها 19 – چین و شکن 
- اسلایدی که قسمت های تیره و روشن آن با 
قسمت های تیره و روشن عکس مطابق باشد 
20 – خمیری چسبناك که از مِل تهیه می شود 

و در صنعت به کار می رود – قوم آتیلا

جدول سخت  ]شماره ۶20[
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...از میان خبرها
هشدار پلیس فتا در خصوص 

جمع آوری فطریه

رئیس اداره پیشگیری از جرایم سایبری پلیس 
فتا گفت: متاسفانه فضای مجازی شگردی 
جدید بــرای مجرمان است که از هر فرصتی 
گزارش ایسنا،  به  می کنند.  سوءاستفاده 
سرهنگ مهدی شکیب با اشــاره به روز هــای 
پایانی ماه مبارک رمضان و فرارسیدن عید 
سعید فطر و آرزوی قبولی طاعات و عبادات 
هموطنان اظهار کرد: متاسفانه در برخی مواقع 
شاهد هستیم مجرمان سایبری با شگردی 
جدید اقدام به جمع آوری فطریه، نذورات و... 
می کنند و شهروندان را از این طریق به دام 
می اندازند.  وی خطاب به مردم تاکید کرد: اگر 
قصد دارید فطریه یا کفاره روزه خود را از طریق 
فضای مجازی پرداخت کنید، می توانید آن را از 
طریق موسسات مجاز و شناخته شده در کشور 
که توسط رسانه های جمعی اقــدام به اعلام 
شماره حساب های رسمی می کنند، پرداخت 
و از واریز فطریه یا کفاره روزه خود به حساب های 

نامعتبر و شخصی افراد خودداری کنید.

سازمان بیمه سلامت:
جراحی های اختلال هویت جنسی   

بیمه است

مــعــاون دفتر مدیریت خــدمــات تخصصی 
سازمان بیمه سلامت گفت: جراحی های 
ــورت داشــتــن  ــ ــت جــنــســیــتــی، در ص ــوی ه
مــجــوزهــای قانونی تحت پــوشــش بیمه و 
مشمول تعهدات آن است. مرتضی فیاضی 
درباره پوشش بیمه ای جراحی های هویت 
جنسیتی به ایسنا گفت: این نوع از جراحی ها 
بر اساس شرح کتاب ارزش نسبی خدمات 
سلامت و دستورالعمل رسیدگی به اسناد 
بستری، فقط در صــورت وجــود مجوزهای 
ــت.  قــانــونــی تــحــت پــوشــش بیمه پــایــه اس
ــزارش خراسان، بنابر اعــلام سازمان  به گ
بهزیستی ۱0 تا ۱2هــزار مبتلا به اختلال 
هویت جنسیتی در کشور وجود دارند؛ آماری 
که قابل تامل است و نیاز مهم در این خصوص 
توجه به دغدغه این افراد در زمینه دریافت 

خدمات مشاوره ای و درمانی است.

سالانه ۴هزار نوزاد مبتلا به اختلال 
»تیروئید« شناسایی می شوند

رئیس اداره بیماری های غدد و متابولیسم 
وزارت بهداشت گفت: سالانه چهار هزار نوزاد 
دارای مشکلات تیروئیدی در کشور شناسایی 
می شوند کــه همه آن هــا تحت درمـــان قــرار 
می گیرند. شهین یاراحمدی، ادامه داد: تمام  
نوزادان متولد شده در کشور تحت غربالگری 
بیماری تیروئید قرار می گیرند و نمونه خون آن 
ها برای بررسی به آزمایشگاه فرستاده می شود 
و اگر نوزادی مشکوک به بیماری تیروئید  بود 
به فرد نمونه گیر اطلاع داده می شود و از وی 
ــوزاد بــرای تایید و تشخیص  می خواهیم  تا ن

بیماری به مراکز درمانی منتقل شود. 

انتقاد وزارت بهداشت ازگفت و گوهای 
سفارشی برخی پزشکان در تلویزیون

گروه اجتماعی- برخی آگهی ها در تلویزیون 
طوری خود را جلوه می دهند که گاهی تصوری 
ــد. از  شبیه معجزه بــه شخص دســت مــی ده
طرفی بخش زیــادی از مردم معتقدند آن چه 
مجوز  دارای  حتما  کند  می  پخش  تلویزیون 
تایید شده است. این درحالی است که معاون 
کل وزارت بهداشت از این رویه در صدا وسیما 
انتقاد و به یکی از آگهی های این رسانه اشاره 
می کند و می گوید: وزارت بهداشت مجوزی 
را به محصول تقویت مو می دهد، اما ذی نفعان 
آن محصول به طور اغــراق آمیز و غیر واقعی 
اثربخشی آن محصول را با ذکر داشتن مجوز 
وزارت بهداشت تبلیغ می کنند؛ در حالی که 
وزارت بهداشت مجوز را برای تقویت موهای 

موجود داده است و نه بیشتر.

متوسط      پــزشــکــان صــداوســیــمــا  بیشتر 
هستند

دکتر ایرج حریرچی حتی به حضور پزشکان 
در صدا و سیما هم اشاره می کند:  برنامه های 
ــدا و سیما بــا برخی  ــو مــحــور در ص گفت وگ

پزشکان، دلیلی بر برجسته بودن آن پزشک 
نیست و گاهی جنبه تبلیغی دارد. بنابرخبر 
ایسنا، وی می افزاید:گاهی تبلیغات در قالب 
برنامه های گفت وگــو محور در روزنامه ها و 
صدا و سیما منتشر می شوند که جنبه رپرتاژ 
و اثر تبلیغی دارند؛ چرا که برخی مردم تصور 
می کنند پزشکی که در رسانه ملی در خصوص 
موضوع پزشکی صحبت می کند، قطعا پزشک 
حــاذق و برجسته ای است و بر مبنای همین 
تصور مراجعات بیماران به مطب پزشک مذکور 
به شدت افزایش پیدا می کند؛ در حالی که 
بیشتر پزشکانی که در برنامه های صدا و سیما 
حضور پیدا می کنند در سطح متوسط هستند.

 چاقی »سیگار جدید« 
نام گرفت

 )NHS( انگلیس  همگانی  سلامت  ســرویــس 
هشدار داد: هم اکنون "چاقی" به لحاظ مضراتش 
برای سلامتی، جایگزین سیگار شده و این فاکتور 
ــوارد سرطان های مرتبط با  خطرزا به زودی م
وزن را افزایش می دهد. مدیر سرویس سلامت 
همگانی انگلیس گفت: چاقی عنوان "سیگار 
جدید" را به خود اختصاص داده و در مدت دو دهه 
موجب می شود تعداد موارد ابتلا به سرطان های 
مرتبط با وزن، افزایش پیدا کند. بنابرخبر ایسنا، 
پیش بینی های سرویس سلامت همگانی انگلیس 
نشان می دهد تا سال 20۳۵ میلادی بیش از 
40 هزار مورد سرطان مرتبط با وزن بالا در این 
نهاد بهداشتی تحت درمان قرار خواهد گرفت در 
حالی که این آمار در سال 20۱۵ حدود 22 هزار 
و ۸00 نفر بوده  است. آمارها حاکی از آن است که 
تا سال 20۳0 نیز سالانه تعداد چنین مواردی 
نزدیک به ۳۶ هزار و ۸00 - حدود ۱00 مورد در 
روز- خواهد بود. همچنین تا سال 204۳ معضل 
چاقی بر استعمال سیگار غلبه می کند  و به عامل 
اصلی قابل پیشگیریِ  ابتلا به سرطان در زنان 
تبدیل می شود. مدیر اجرایی سرویس سلامت 

همگانی انگلیس گفت: درحالی که تعداد قابل 
توجهی از مبتلایان به سرطان از این بیماری جان 
سالم به در می برند، بسیاری از افراد از نقش چاقی 
در بــروز سرطان آگاهی ندارند. درصورتی که 
روند فعلی ادامه پیدا کند تا سال 20۳0 روزانه 
۱00 بیمار جدید که به دلیل چاقی دچار سرطان 
شده اند تشخیص داده می شوند. به گــزارش 
روزنامه تلگراف، بالاترین نرخ چاقی در غرب اروپا 
در انگلیس گزارش شده و میزان چاقی در این 
کشور سریع تر از آمریکا پیش می رود. اکنون حدود 
2۹ درصد از بزرگ سالان در انگلیس به چاقی 
دچار هستند که نسبت به سال ۱۹۹۳ افزایش 

دو برابری داشته  است.

وزارت بهداشت هشدار داد

تب کریمه کنگو؛ 12 ابتلا و 2 فوتی طی امسال
رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت ضمن هشدار به بروز موارد بیماری 
تب کریمه کنگو در فصل گرما و تاکید بر لزوم 
ــوارد بهداشتی بــرای جلوگیری از  رعایت م
انتقال بیماری، گفت: از ابتدای امسال تاکنون 
۱2نفر به این بیماری مبتلا شده  و متاسفانه دو 

تن از آن ها نیز جان باخته اند.
دکتر محمدمهدی گویا   با اشاره به کاهش ۵0 
درصدی آمار ابتلا به بیماری تب کریمه کنگو تا 
این مقطع زمانی طی امسال و نسبت به سال 
گذشته، به ایسناگفت: از آن جا که ابتلا به 

این بیماری در فصول گرم سال بیشتر اتفاق 
می افتد، پایان تابستان آمار دقیق تری از ابتلا 

به این بیماری خواهیم داشت.

چه کسانی مبتلا می شوند؟    
گویا در ادامه انتقال بیماری تب کریمه کنگو 
به انسان را از سه راه محتمل دانست و تصریح 
ــرد: معمولًا کسانی به ایــن بیماری دچار  ک
می شوند که با دام و حیوانات بیشتر سروکار 
دارند و کنه ای که منتقل کننده این بیماری 
به انسان است از بدن دام به بدن انسان انتقال 

می یابد. وی افــزود: راه دوم انتقال بیماری، 
هنگام ذبح دام است. اگر ذبح به شکل اصولی و 
بهداشتی در کشتارگاه ها با حضور متخصصان 
مربوط انجام نشود،   درخصوص انتقال این 

ویروس جای نگرانی است.
ــیــمــاری را از  ــن ب ــتــقــال ایـ ــوم ان وی  راه سـ
ــوده یا ترشحات  طریق تماس با خــون دام آل
ــوده دانست و گفت: کسانی که  بــدن دام آل
در کشتارگاه ها کــار می کنند یا کسانی که 
خودشان اقدام به ذبح دام می کنند، ممکن 
ــون دام یــا سایر  ــت از طــریــق تــمــاس بــا خ اس

ترشحات بدن دام آلــوده نیز به این بیماری 
مبتلا شوند.   وی  شانس ابتلا به بیماری تب 
کریمه کنگو از طریق خوردن گوشت را بسیار 
بعید دانست و افــزود: از آن جایی که معمولا 
گوشت، قبل از استفاده بسیار خــوب پخته 
می شود و همچنین رعایت نکات بهداشتی 
در کشتارگاه ها، بسیار بعید است که فردی از 
طریق خوردن گوشت دچار این بیماری شود. 

البته ممکن است اگر از جگر خام یا گوشت 
درست پخته نشده آلوده، استفاده کند، به این 

بیماری دچار شود.


